
POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2011 m. birželio 30 d., Nr. 15 (6V-03-(1.2))

Vilnius

Posėdis įvyko 2011-06-29 d. 13.00 val.

Posėdžio pirmininkas Šarūnas Frolenko

Posėdžio sekretorius Edita Paulauskaitė

Dalyvavo:

Jaunimo reikalų tarybos (toliau – JRT) nariai: Šarūnas Frolenko, Tomas Čepononis, Audrius

Makauskas, Vaidas Augūnas, Andrius Stasiukynas, Jonas Survila.

Pastaba: JRT kvorumo nebuvo. Praėjusio posėdžio protokolas nebuvo tvirtinamas.

Svečiai: Kultūros ministro patarėjas Rolandas Kvietkauskas, Mindaugas Kuliavas, Juozas

Meldžiukas, Ligita Poškaitė ir Edita Paulauskaitė.

DARBOTVARKĖ:

1. Lietuvos kultūros politikos kaitos gairių 2012-2014 m. tarpinstitucinio veiklos plano

(toliau – KPKG planas) pristatymas ir aptarimas.

2. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA: KPKG plano pristatymas ir aptarimas.

R. Kvietkauskas pradėdamas KPKG plano pristatymą paminėjo, jog dokumentas apima

daugelį sričių, nėra apribotas laike, šiame dokumente nustatomos politikos kryptys.

Šis dokumentas – galimybė pertvarkyti kultūros politikos Lietuvoje įgyvendinimo modelį.

Dokumente galima kelias sritis, kurioms labiausiai susijusios su jaunimo politikos įgyvendinimu.

KPKG plane didžiausias dėmesys skiriamas struktūriniams administravimo pokyčiams,

siekiama, kad Kultūros ministerija vykdytų kultūros politikos Lietuvoje formavimą, o ekspertinių

vertinimų dalį perleisti kitoms struktūroms.

Antra svarbi sritis – jaunimas. KPKG plane įvardijamos priemonės, kuriomis siekiama

atnaujinti paramą jauniesiems menininkams, sukurti finansavimo programą, kuri remtų kultūros

produktus vaikams ir jaunimui.

JAUNIMO REIKALŲ TARYBA



2

Trečioji sritis – Kultūros ministerijos forumo sukūrimas, kurio paskirtis – tarpžinybiniu

pagrindu spręsti problemas susijusias su jaunimu ir kultūra. Forumo dalyviai analizuotų teisinę

bazę, teiktų pasiūlymus dėl jų tobulinimo.

Nors KPKG planas nėra itin detalizuotas, kai kurios priemonės, dėl jų svarbos, atvirkščiai –

labai detalizuotos.

V. Augūnas pasiteiravo R. Kvietkausko, ar sprendimo galia dėl pateiktų paraiškų

finansavimo bus perduota ekspertams? Pasak R. Kvietkausko, iš šiuo metu Kultūros ministerijoje

veikia ekspertinio vertinimo sistema. Tačiau galutinį spendimą priima Kultūros ministras, nes

ekspertai turi tik rekomendacinę – patariamąją funkciją.

Š. Frolenko pasidomėjo, kaip techniškai bus atlikti struktūriniai pertvarkymai, ar tam yra

teisinis pagrindas? R. Kvietkausko teigimu, šios pertvarkos bus atliekamos remiantis naujai

parengtu įstatymu, kuriuo bus suteikta asignavimų valdytojų teisės kitoms įstaigoms.

Taip pat R. Kvietkauskas pritarė Š Frolenko pastabai, kad didelis dėmesys turėtų būti skirtas

kultūros darbuotojų kompetencijų darbe su jaunimu kėlimui.

Posėdžio pirmininkas Šarūnas Frolenko

(parašas)

Posėdžio sekretorius Edita Paulauskaitė

(parašas)


